
Souhrn 

Název práce:  

Integrace zdravotně postižených dětí ve skautingu 

Cíle práce:  

Cílem práce je zjistit současný stav integrace zdravotně postižených dětí ve skautských 

oddílech v ČR. Vysledovat, jaké jsou zkušenosti skautských vedoucích pracujících 

s kolektivem, do kterého je začleněno zdravotně postižené dítě a zmapovat postoje 

těchto pracovníků k integraci ve skautingu. Souvisejícím cílem je na základě zjištění 

vyplývajících z výzkumu, přinést informace potřebné k tvorbě systémových i 

koncepčních opatření v oblasti integrované výchovy ve skautingu. Dalším dílčím cílem 

je provedením primárního průzkumu položit základy pro budoucí možné srovnávací 

šetření sledující vývoj zkoumaného jevu. Poznatky budou získány studiem odborné 

literatury, realizací dotazníkového šetření, polostrukturovanými rozhovory a 

pozorováním. Zjištěné výsledky budou publikovány na internetu a ve skautském tisku. 

Metoda:  

Výzkum bude prováděn dotazníkovým šetřením, polostrukturovanými rozhovory a 

pozorováním.  

Výsledky a závěry: 

Z provedeného výzkumu vyplývá, že integrace zdravotně postižených dětí v českém 

skautingu probíhá ve vyšší míře, než je tomu u integrace ve formálním vzdělávání. 

Tento jev pravděpodobně souvisí s postoji vůdců, které jsou ovlivněny skautskou 

výchovou. Integrace je koncepčně řešena z pozice světové skautské organizace 

(WOSM), v českém skautském prostředí dosud žádná strategie vypracována není.  

Klíčová slova:  

Integrace, inkluze, zdravotně postižení, postoje, skauting, skautský oddíl 

3 
 


